
1

z médií

Poslanci upozornili na diskriminaci sester

vloženo: 24.7.2017, 21.50

 Dotace na příspěvek za práci na směny u lůžek pacientů pro zařízení sociální péče neplatí

Pád neziskových nemocnic

vloženo: 18.7.2017, 07.50

Česko nemá jasně vymezenou páteřní síť nemocnic. Pokusy ČSSD ji vytvořit už dvakrát zkrachovaly. Proti
dlouholetému plánu se staví hnutí ANO i pravice.

Dva tisíce korun navíc nedostanou sestry z domovů pro seniory, MPSV si zoufá, ale peníze nedá

vloženo: 17.7.2017, 17.38

Příspěvek 2000 korun pro zdravotní sestry za práci na směny u lůžek pacientů, který se vyplácí od července,
nedostanou zdravotnice a zdravotníci v domovech pro seniory a zařízeních pro lidi...



2

Drobnější servisní opravy zdravotnických přístrojů zřejmě bude moci dělat víc lidí

vloženo: 13.7.2017, 21.44

David KABELE, moderátor -------------------- Drobnější servisní opravy zdravotnických přístrojů zřejmě bude
moci dělat širší okruh lidí. Počítá s tím novela zákona o zdravotnických prostředcích, kterou dnes projednají
poslanci ve druhém...

Souboj o zdravotnictví: pravé a levé křídlo se neshodnou

vloženo: 30.6.2017, 21.32

 Přední české politické strany odtajnily své plány pro zdravotnictví v nadcházejícím volebním období. Není
žádným překvapením, že levicově zaměřené KSČM i ČSSD kladou důraz na státem řízené zdravotnictví,
zatímco ostatní strany...



3

Sněmovna zmírnila podmínky dávek na pomůcky postiženým lidem

vloženo: 30.6.2017, 20.59

Praha - Podmínky pro poskytování dávek na takzvané zvláštní pomůcky zdravotně postiženým lidem se
zřejmě zmírní. Zvýší se také příspěvek na mobilitu. Předpokládá to poslanecká novela, kterou dnes schválila
s...

Kraj podpoří dokumenty. Peníze budou i na hokej

vloženo: 22.6.2017, 11.29

Vysočina – Mezinárodní festival dokumentárních filmů Jihlava dostane od Kraje Vysočina milionovou dotaci.
Rozhodlo o tom úterní zasedání krajského zastupitelstva. Mezi další kulturní akce s podporou Kraje Vysočina
se ve druhé polovině...



4

Kraj Vysočina má strategii péče o umírající, obsahuje i hospic

vloženo: 21.6.2017, 09.53

 Zastupitelé Kraje Vysočina dnes schválili strategii péče o umírající. Obsahuje možnost vzniku lůžkového
hospice, který v kraji není. Jeho stavbu se snaží prosadit spolek Mezi stromy. Náměstek hejtmana Vladimír
Novotný...

Novela zákona o zdravotnických prostředcích má nemocnicím ušetřit miliony za servis přístrojů
a školení

vloženo: 15.6.2017, 10.35

Statisícové až milionové náklady v každé nemocnici, týdny bez funkčních přístrojů i porušování legislativních
ustanovení a riskování pokut – takové jsou dopady dvou opatření v zákoně o zdravotnických prostředcích,
s nimiž musí nemocnice...



5

Hrozí českému zdravotnictví kolaps?

vloženo: 31.5.2017, 06.53

České zdravotnictví i přes všechny problémy funguje, a i kdyby dostalo víc než nynějších zhruba sedm
procent HDP, bude to stále málo, dokud se systém nezefektivní. Levice volá k zodpovědnosti...

Politici asi zmírní podmínky dávek na pomůcky postiženým

vloženo: 16.5.2017, 20.26

Sněmovna zřejmě zmírní podmínky pro poskytování dávek na takzvané zvláštní pomůcky zdravotně
postiženým lidem. Novela postoupila po úterním druhém čtení do závěrečného schvalování, její zamítnutí
nikdo nenavrhl. Poslanci by mohli...



6

Sněmovna asi změní návrh úprav pro dávky na pomůcky postiženým

vloženo: 21.3.2017, 12.02

Navrhované zmírnění podmínek pro poskytování dávek na takzvané zvláštní pomůcky zdravotně postiženým
lidem sněmovna asi upraví. Změny v novele příslušného zákona, jak ji připravili Vít Kaňkovský a Jan Bartošek
(oba...

Za vážnou újmu po očkování by měl být odpovědný stát, uznává ministerstvo

vloženo: 6.3.2017, 21.26

Téma odpovědnosti státu za očkování se znovu dostává do popředí. Ačkoli Ústavní soud již dva roky hlasitě
volá po odškodňování újmy na zdraví vzniklé povinným očkováním, ministerstvo zaspalo. Slibovaný návrh...



7

Od 8. března začíná festival Třešťské divadelní jaro

vloženo: 5.3.2017, 14.09

Třešťské divadelní jaro je jednou z nejstarších přehlídek ochotnického divadla. Jeho šestapadesátý ročník
odstartuje v Kulturním domě v Třešti již 8. března a potrvá celých deset dní. Nad celou prestižní...

Budou opět v Křižanově zastavovat rychlíky?

vloženo: 23.2.2017, 22.07

Ministerstvo obnovení zastávky nechystá, kraj chce dál jednat Křižanov – Jak to bude s rychlíky v Křižanově,
kde přestaly v prosinci stavět? Obnoví se jejich zastávka?



8


